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Dotyczy: opinii uproszczonego planu urządzania lasu

Nadleśnictwo Polanów w odpowiedzi na pismo z dnia 31.08.2023 roku 

(uzupełnione w dniu 12.09.2023 r.) dotyczące uzyskania opinii projektu uproszczonego 

planu urządzania lasu dla gruntów położonych w powiecie koszalińskim, gminie 

Polanów obszar wiejski, w obrębach ewidencyjnych: Chocimino, Gołogóra, Nowy 

Żelibórz, Wietrzno i Żydowo informuje, że wnosi następujące uwagi i sugestie:

1. obręb Chocimino, działka 61/17 – brak zaplanowanego zabiegu, należy 

zaplanować czyszczenie późne bez pozyskiwanej masy w gatunkach 

liściastych oraz z masą (CP-P) w gatunkach iglastych.

2. obręb Gołogóra, działka 69/1 – dla wydzielenia 1 -h zaplanowano użytkowanie 

przedrębne (TPP), jednak z uwagi na duży udział świerka należy rozważyć 

użytkowanie rębne (rębnia I B). W wydzieleniach 1 -p i 1 -t na etapie trzebieży 

późnej pozostawić strefę buforową dookoła zbiornika wodnego oraz bagna 

(1 -x). Wydzielenia 1 -s i 1 -y są użytkowane w celach rolnych, należy 

przywrócić charakter leśny poprzez odnowienie lub pozostawienie do 

naturalnej sukcesji.

3. obręb Nowy Żelibórz, działka 57/1 – dla wydzielenia 1 -b i 1 -f zaplanowano 

użytkowanie rębne (rębnia IV DU), proponowana zamiana na trzebież późną 

(TPP) i zwiększenie wieku rębności do 80 lat dla Brz. Wydzielenie 1 -a jest 
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użytkowane w celach rolnych, należy przywrócić charakter leśny poprzez 

odnowienie lub pozostawienie do naturalnej sukcesji. 

4. obręb Wietrzno, działka 6/4 – zaplanowano zabieg TW. Z uwagi na niski wiek 

(13 lat) i duży udział gatunków liściastych należy zaplanować czyszczenie 

późne (CP-P) oraz obniżenie planowanej miąższości do pozyskania. 

Miąższość wykazuje jedynie modrzew, którego udział w drzewostanie został 

określony na 30%. 

5. obręb Żydowo, działka 535 – została zakupiona przez Skarb Państwa PGL LP 

Nadleśnictwo Polanów w maju 2023 roku. Grunty będą objęte nowym Planem 

Urządzania Lasu na lata 2027-2036.

6. obręb Żydowo, działka 178/2 – wydzielenia 1 -c, 1 -l i 1 -t są użytkowane 

w celach rolnych, należy przywrócić charakter leśny poprzez odnowienie lub 

pozostawienie do naturalnej sukcesji. W wydzieleniu 1 -k nie ma posadowionej 

linii elektroenergetycznej (została rozebrana), w związku z powyższym należy 

przywrócić charakter leśny poprzez odnowienie lub pozostawienie do 

naturalnej sukcesji. W wydzieleniach 1 -d i 1 -j zaplanowano rębnie IV DU, 

Nadleśnictwo proponuję zmianę na rębnie III B. 

W opinii Nadleśnictwa należy podnieść wiek rębności dla brzozy do 80 lat oraz 

obniżyć wiek rębności dla świerka do 60 lat z powodu gradacji kornika drukarza. 

Przy zbiornikach, ciekach wodnych i terenach źródliskowych należy przyjąć 

odległości przyjęte w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z 27.03.2023 roku 

w sprawie wymagań dobrej praktyki w zakresie gospodarki leśnej.

Z poważaniem
Jacek Todys
Nadleśniczy
Podpisano elektronicznie


		2023-10-31T09:56:01+0000
	Jacek Todys




